ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA
BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION”

Siendo las 14:00 horas del dia 19 de Noviembre de 2024, se reunid el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Logistica N°070-2024-BN/2000 de fecha
10/09/2024, para llevar a cabo el procedimiento de Concurso Publico N°028-2024-BN referido a la
contratacién del “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal, agencia bancaria y
ATMS del Banco de la Nacién”, integrado por el sefior Vicente Dante Malasquez Gil quien lo preside
(titular) y sus miembros: sefior Christian Adrian Chirinos Meza (miembro suplente del titular Freddy
Henry Roque Suaquita, ausente por motivo de descanso vacacional) y el sefior Manuel Alexander
Garcia Garcia (titular). A fin de realizar el otorgamiento de la buena pro al procedimiento de seleccidn.

1. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion de las ofertas, el postor ganador de la buena pro es:
Postor ganador : GRUPO BAX S.A.C.
Monto adjudicado : S/ 14,929,028.28 (Catorce millones novecientos veintinueve

mil veintiocho con 28/100 soles)

2. ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccién por unanimidad, otorgan la buena pro al postor:
GRUPO BAX S.A.C. por el monto ascendente a S/ 14,929,028.28.

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose la presente acta en
sefial de aceptacién y conformidad.

Christian Adrian Chirinos Meza Vicente Dante Malasquez Gil Manuel Alexander Garcia Garcia
Miembro Suplente Presidente Titular Miembro Titular



» Banco de la Nacién

¢ banco de todos

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA
BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION”

1. Sobre la informacién general

Siendo las 11:00 horas del dia 19 de Noviembre de 2024, se reunidé el Comité de Seleccion
designado mediante Resoluciéon de Gerencia de Administracion y Logistica N°070-2024-BN/2000
de fecha 10/09/2024, para llevar a cabo el procedimiento de Concurso Publico N°028-2024-BN
referido a la contratacién del “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal,
agencia bancaria y ATMS del Banco de la Nacién”, integrado por el sefior Vicente Dante
Malasquez Gil quien lo preside (titular) y sus miembros: sefior Christian Adrian Chirinos Meza
(miembro suplente del titular Freddy Henry Roque Suaquita, ausente por motivo de descanso
vacacional) y el sefior Manuel Alexander Garcia Garcia (titular). A fin de realizar la calificacion de
las ofertas presentadas al procedimiento de seleccién.

2. Calificacién de Propuestas

Acto seguido, en atencién a lo prescrito en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento el
Comité de Seleccién, procede a la calificacion de ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumpla con los requisitos
de calificacion especificados en las bases integradas; hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacién, obteniendo el siguiente resultado:

~ CAPACIDAD LEGAL _ PERSONALCIAVE = = | EXPERIENCIA

| DELPOSTOR | RESULTADOI

EXPERIENCIA

POSTOR '
- PERSONAL CLAVE

_ HABILITACION _ CAPACITACION _ ENLA | CcALIFIicA
. . . . _ESPECIALIDAD .
Primero en orden

de prelacién:
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
SAMURAI

Segundo en
orden de
prelacion: CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
CONSORCIOZY
H S.A.C.

Verificacion de los requisitos de calificacién de los postores, segin orden de prelacién

Acto seguido, en atencion a lo prescrito en el articulo 75 del Reglamento el Comité de Seleccién,
procede a la calificacion de ofertas de los postores segun el orden de prelacién obtenido en la
evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién, obteniendo
el siguiente resultado:

_ CAPACIDADIEGAL =~ PERSONALCIAVE =~ =~ | EXPERIENCIA | -
' ... - = I | DEIPOSTOR | RESULTADODEIA
 HABWTACON  capAcTACiON | PEEENR L | ENLA | CAURICACION
- .. | L FSPECIALIDAD .~

_ POSTOR

Tercero en orden
de prelacion:

GRUPO BAX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
S.A.C.

Cuarto en orden
de prelacion:

CHAVIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
SERVICE S.R.L.




Banco de la Nacion
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ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccidn acuerda por unanimidad lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la calificacién de ofertas, de acuerdo con los analisis
efectuados (Calificacién N°01, N°02, N°03 y N°04) adjuntos a la presente acta.

- Solicitar la inmediata fiscalizacién de la documentacién identificada de las ofertas de los
postores: CONSORCIO SAMURAI y CONSORCIO ZY H S.A.C,, (conforme a lo indicado por
el colegiado en cuadros de Calificacién N°01 y N°02)

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose la presente acta a las
12:30 horas del mismo dia en sefial de aceptacién y conformidad.

Manuel Aléxander- éarcialGarcia'
Miembro Suplente Presidente Titular Miembro Titular



CALIFICACION N°01

Concurso Piblico N°028-2024-BN referido al “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal, agencia bancaria y ATMS del Banco de la Nacién”.

POSTOR  CONSORCIO SAMURAI
ORDEN DE PRELACION 1
REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO ] ESTADO
A. CAPACIDAD LEGAL/ HABILITACION
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el RENEEIL 19 AL31 CUMPLE COMENTARIO
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
8.1. CAPACITACION
SUPERVISOR 1 Roberto Manuel Alanya Espinoza
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/est
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 36-37 CUMPLE udiantes
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/est
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 38-39 CUMPLE udiantes
No existe registro del curso en
informacion virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy https://zona.cegicap.edu.pe/est
dosificacion de productos quimicos. 40-41 CUMPLE udiantes
Registro del-curso en informacion
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de https://zona.cegicap.edu.pe/estu
limpieza y desinfeccion. 42-43 CUMPLE diantes
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
Taller/curso minimo de veinte (20} horas lectivas en procedimientos de Saneamiento https://zona.cegicap.edu.pe/est
Ambiental. 44-45 CUMPLE udiantes
No existe registro del curso en
informacion virtual a través de
Taller fcurso minimo de veinte horas (20} horas lectivas de conocimiento basico en el https://zona.cegicap.edu.pe/est
uso de materiales de limpieza ecolégicos relacionados con la certificacién LEED. 46-47 CUMPLE udiantes
SUPERVISOR 2 Astete Pizan Jefferson Robert
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/est
Talter/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 52-53 CUMPLE udiantes
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/est
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 54-55 CUMPLE udiantes
No existe registro del curso en
informacidn virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y https://zona.cegicap.edu.pefest
dosificacién de productos quimicos. 56-57 CUMPLE udiantes
Registro del curso en informacidn
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de https://zona.cegicap.edu.pe/estu
limpieza y desinfeccidn. 58-59 CUMPLE diantes
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
Taller/curso minimo de veinte {20} horas lectivas en procedimientos de Saneamiento https://zona.cegicap.edu.pe/est
Ambiental. 62-63 CUMPLE udiantes
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
Taller /eurso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el https://zona.cegicap.edu.pe/est
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 60-61 CUMPLE udiantes
CAPATAZ 1 Nubia Stefani Lizarraga Martinez
Registro del curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/estu
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 69-70 CUMPLE diantes
Registro del curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/estu
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 71-72 CUMPLE diantes
Registro del curso en informacién
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo seguro y https://zona.cegicap.edu.pe/estu
dosificacién de productos quimicos. 73-74 CUMPLE diantes
Registro del curso en informacién
virtual a través de
Tatler/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de https://zona.cegicap.edu.pe/estu
limpieza y desinfeccién. 75-76 CUMPLE diantes
No existe registro del curso en
informacion virtual a través de
Taller/curso minimo de veinte (20} horas lectivas en procedimientos de Saneamiento https://zona.cegicap.edu.pe/est
Armnbiental. 77-78 CUMPLE udiantes




Taller /curso minimo de veinte horas (20} horas lectivas de conocimiento basico en el

No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/est

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED, 79-80 CUMPLE udiantes
CAPATAZ 2 Edwin Michel Pampa Conori
Registro del curso en informacion
virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/estu
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 85-86 CUMPLE diantes
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/est
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 87-88 CUMPLE udiantes
Registro del curso en informacién
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo seguroy https://zona.cegicap.edu.pe/estu
dosificacidn de productos gquimicos. 85-90 CUMPLE diantes
Registro del curso en informacidn
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en procedimientos de https://zona.cegicap.edu.pe/estu
limpieza y desinfeccion. 91-92 CUMPLE diantes
No existe registro del curso en
informacion virtual a través de
Taller/curso minimo de veinte {20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento https://zona.cegicap.edu.pe/est
Ambiental. 93-94 CUMPLE udiantes
No existe registro del curso en
informacion virtual a través de
Taller /curso minimo de veinte horas {20} horas lectivas de conocimiento bésico en el https://zona.cegicap.edu.pe/est
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 95-96 CUMPLE udiantes
CAPATAZ 3 Enrique Paredes Mendoza
Registro del curso en informacion
virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pefestu
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sdlidos 100-101 CUMPLE diantes
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pe/est
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 102-103 CUMPLE udiantes
Registro del curso en informacién
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en manejo seguro y https://zona.cegicap.edu.pe/estu
dosificacion de productos quimicos. 104-105 CUMPLE diantes
Registro del curso en informacion
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de https://zona.cegicap.edu.pe/estu
limpieza y desinfeccion. 106-107 CUMPLE diantes
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
Taller/curso minimo de veinte (20} horas lectivas en procedimientos de Saneamiento https://zona.cegicap.edu.pe/est
Ambiental. 108-109 CUMPLE udiantes
No existe registro del curso en
informacion virtual a través de
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el https://zona.cegicap.edu.pe/est
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 110-111 CUMPLE udiantes
CAPATAZ 4 Willer Torres Gonzales
Registro del curso en informacién
virtual a traves de
https://zona.cegicap.edu.pe/estu
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 116-117 CUMPLE diantes
No existe registro del curso en
informacion virtual a través de
https://zona.cegicap.edu.pefest
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 118-119 CUMPLE udiantes
Registro del curso en informacion
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo seguroy https://zona.cegicap.edu.pe/estu
dosificacién de productos quimicos. 120-121 CUMPLE diantes
Registro del curso en informacion
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de https://zona.cegicap.edu.pe/estu
limpieza y desinfeccidn. 122-123 CUMPLE diantes
No existe registro del curso en
informaci6n virtual a través de
Taller/curso minimo de veinte {20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento https://zona.cegicap.edu.pe/est
Ambiental. 124-125 CUMPLE udiantes
No existe registro del curso en
informacién virtual a través de
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el https://zona.cegicap.edu.pe/est
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 126-127 CUMPLE udiantes
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
SUPERVISOR: Tres afios de experiencia como supervisor de servicios de limpieza
SUPERVISOR 1: Roberto Manuel Alanya Espinoza 48 CUMPLE
SUPERVISOR 2: Astete Pizan Jefferson Robert 64 CUMPLE
CAPATAZ: Tres afios de experiencia como capataz o supervisor de servicios de limpieza
CAPATAZ 1: Nubia Stefani Lizarraga Martinez 81 CUMPLE




CAPATAZ 2: Edwin Michel Pampa Conori 97 CUMPLE

CAPATAZ 3: Enrique Paredes Mendoza 112 CUMPLE

CAPATAZ 4: Willer Torres Gonzales 128 CUMPLE

EL COMITE DE SELECCION ACUERDA SOLICITAR LA FISCALIZACION INMEDIATA DE LA DOCUMENTACION QUE EL POSTOR ACREDITA LA CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE , EL CUAL
NO CUENTA CON REGISTRO VIRTUAL TRAVES DEL LINK HTTPS://ZONA.CEGICAP.EDU.PE/ESTUDIANTES ; EXISTE UNA DUDA RAZONABLE SOBRE LA VERACIDAD Y EXACTITUD DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR CONSORCIO SAMURAI, DEBIDO A QUE NO ES COMPATIBLE LA INFORMACION DE LOS CURSOS PRESENTADOS EN SU OFERTA CON
LA INFORMACION QUE SE PUBLICA DE FORMA ONLINE.

cacaimarar
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EXPERIENCIA DEL POSTOR CONSORCIO SAMURAI EN LA EXPECIALIDAD

EXPERIENCIA N°01

MINISTERIO DE SALUD

NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°56-2021-MINSA 132 AL 140 S/ 15,707,520.00
ADENDA N°01 AL CONTRATO N°56-2021-

MINSA 139 AL 140 VARIACION DE DOMICILIO
ADENDA N°02 AL CONTRATON®56-2021~

MINSA 144 AL 145 S/ 404,704.72
CONSTANCIA DE PRESTACION 146 S/ 15,984,472.10

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

£L PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBJETO INCLUYE EL
SERVICIO DE JARDINERTA , ES IMPORTANTE SENALAR QUE EL SERVICIO DE
JARDINER(A NO HA SIDO CONSIDERADO COMO OBJETO DE LA
CONTRATACION EN EL PROCESO CONCURSO PUBLICO N2028-2024-BN ; POR
OTRO LADO LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO CUENTA CON EL
DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO EL
SERVICIO DE LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINERIA, POR LO QUE EL
CONTRATO N°56-2021-MINSA NO SERA TOMADO EN CUENTA EN LA
CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR.

NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAIE DEL MONTO EJECUTADO
CORRESPONDE AL SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBJETO DEL PRESENTE
REQUERIMIENTO. CABE SENALAR QUE NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE
SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO
UN ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA
GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO.

S/ 0.00

EXPERIENCIA N°02

MINISTERIO DE SALUD

TOTAL EIECUTADO

EXPERIENCIA N°01

NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO COMPLEMENTARIO N°014-2023- 147 AL 152 5/2,034,858.48

MINSA AL CONTRATO N°056-2021-MINSA

ADENDA N°01 AL CONTRATO

COMPLEMENTARIO N°014-2023-MINSA AL 155 AL 156 CAMBIO DE REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATO N°056-2021-MINSA

CONSTANCIA DE PRESTACION 157 S/ 2,143,635.18

TOTAL EJECUTADO

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

EL PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBJETO INCLUYE EL
SERVICIO DE JARDINER[A , ES IMPORTANTE SENALAR QUE EL SERVICIO DE
JARDINERIA NO HA $IDO CONSIDERADO COMO OBJETO DE LA
CONTRATACION EN EL PROCESO CONCURSO PUBLICO N2028-2024-BN ; POR
OTRO LADO LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO CUENTA CON EL
DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO EL
SERVICIO DE LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINERIA, POR LO QUE EL
CONTRATO N°56-2021-MINSA (CONTRATO PRIMIGENIO DE LA
CONTRATACION COMPLEMENTARIA} NO SERA TOMADO EN CUENTA EN LA
CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR.

NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAJE DEL MONTO EJECUTADO
CORRESPONDE AL SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBJETO DEL PRESENTE
REQUERIMIENTO. CABE SENALAR QUE NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE
SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO
UN ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA
GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO.

$/0.00

EXPERIENCIA N°02

MINISTERIO DE JUSTICIA Y

EXPERIENCIA N°03 DERECHOS HUMANOS
NRC CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°009-2022-JUS 158 AL 167 S/ 8,172,000.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 168 S/ 8,172,000.00

TOTAL EJECUTADO

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
PRESTACION DE LA ENTIDAD

S/ 8,172,000.00

EXPERIENCIA N°03

EXPERIENCIA N°04
NROC CONTRATG
CONTRATO N°011-2021-0GA-SG/MC

ADENDA N°01 AL CONTRATON®011-2021-OGA-

SG/MC
CONSTANCIA DE PRESTACION

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

MINISTERIO DE CULTURA

FOLIO
169 AL 174

175AL 178
177
SE CONSIDERA EL MONTO PAGADO CONFORME A CONSTANCIA DE
PRESTACION DE LA ENTIDAD

MONTO CONTRATO
s/ 6,547,282.08

$/202,554.73
5/ 6,635,809.18

MONTO PAGADC

S/ 6,635,809.18

EXPERIENCIA N°04

TOTAL ACREDITADO POR EL POSTOR CONSORCIO SAMURAI VALIDADO POR EL COMITE DE SELECCION

. 5/ 14,807,809
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ESTADO DEL REQUISITO DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR CONSORCIO SAMURAI EN LA ESPECIALIDAD [-‘

NOCUMPLE:




CALIFICACION N°02

Concurso Publico N'028-2024-BN referido al “Servicio de Limpieza General del Edificio de Ia Sede Principal, agencia bancaria y ATMS del Banco de Ia Nacién”.

POSTOR CONSORCIOZY HS.A.C.
ORDEN DE PRELACION

2

REQUISITOS DE CALIFICACION

I

FOLIO

[ ESTADO

A. CAPACIDAD LEGAL/ HABILITACION

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el RENEEIL

$-12

CUMPLE

8. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CAPACITACION

COMENTARIO

SUPERVISOR 1

Victoria Sanchez Antonio

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos

18

CUMPLE

Registro del curso en
informacion virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia.

19

CUMPLE

Registro def curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en manejo seguroy
dosificacidn de productos quimicos.

20

CUMPLE

Registro del curso en
informacion virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccion.

21

CUMPLE

Registro del curso en
informacion virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pefestudiantes

Taller/curso minimo de veinte (20} horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental.

24

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED.

22

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

SUPERVISOR 2

Ruben Dario Pefia soto

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sdlidos

29

CUMPLE

Registro del curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia.

30

CUMPLE

Registro del curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pefestudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y
dosificacién de productos quimicos.

31

CUMPLE

Registro del curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccidn.

32

CUMPLE

Registro del curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinte (20} horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental.

33

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudi

Taller /eurso minimo de veinte horas {20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED.

35

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pefestudiantes

CAPATAZ 1

Torres Prada Rosa America

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos solidos

41

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/est

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia.

43-44

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed

u.pefestudiantes
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Taller/curso minimo de veinticuatro {24} horas lectivas en manejo seguroy
dosificacién de productos quimicos.

45-46

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccién.

47-48

CUMPLE

Registro del curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinte {20} horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental.

438-50

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED.

51-52

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

CAPATAZ 2

Dennis Paul Andrade Farfan

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos

56-57

CUMPLE

Registro del curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia,

58-59

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo seguro y
dosificacién de productos quimicos.

60-61

CUMPLE

Registro del curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pefestudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccion.

62-63

CUMPLE

Registro del curso en
informacion virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pefestudiantes

Taller/curso minimo de veinte {20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental.

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

Taller fcurso minimo de veinte horas (20} horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED.

66-67

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a traves de
hitps://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

CAPATAZ 3

Humberto Mufioz H

Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en manejo de residuos sdlidos

72-73

CUMPLE

Registro del curso en
informacidn virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia.

74-75

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

Taller/curso minime de veinticuatro {24} horas lectivas en manejo seguro y
dosificacién de productos quimicos.

76-77

CUMPLE

Registro del curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes

Taller/curso minimo de veinticuatro {24} horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccidn.

78-79

CUMPLE

Registro del curso en
informacidn virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pefestudiantes

Taller/curso minimo de veinte (20} horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental.

80-81

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pe/estudiantes

Taller /curso minimo de veinte horas (20} horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED.

82-83

CUMPLE

No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed
u.pefestudiantes

CAPATAZ 4

Luis Armando Guevara Cordova

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos

88-89

CUMPLE

Registro del curso en
informacién virtual a
través de
https://zona.cegicap.edu
.pe/estudiantes




No existe registro del
curso en informacion
virtual a través de
https://zona.cegicap.ed

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 90-91 CUMPLE u.pe/estudiantes
Registro del curso en
informacion virtual a
través de
Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en manejo seguroy https://zona.cegicap.edu
dosificacion de productos quimicos. 92-93 CUMPLE .pe/estudiantes
No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de bttps://zona.cegicap.ed
limpieza y desinfeccidn. 94-95 CUMPLE u.pe/ diante:
No existe registro del
curso en informacién
virtual a través de
Taller/curso minimo de veinte {20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento hitps://zona.cegicap.ed
Ambiental. 96-97 CUMPLE u.pe/estudiantes
No existe registro del
curse en informacién
virtual a través de
Taller /eurso minimo de veinte horas {20) horas lectivas de conocimiento bésico en el https://zona.cegicap.ed
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con fa certificacién LEED. 98-99 CUMPLE u.pe/estudiantes
8.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
SUPERVISOR: Tres afios de experiencia como supervisor de servicios de limpieza
SUPERVISOR 1: Victoria Sanchez Antonio 26 CUMPLE
SUPERVISOR 2: Ruben Dario Pefia Soto 37 CUMPLE
CAPATAZ: Tres afios de experiencia como capataz o supervisor de servicios de limpieza
CAPATAZ 1: Torres Prada Rosa America 53 CUMPLE
CAPATAZ 2: Dennis Paul Andrade Farfan 68 CUMPLE
CAPATAZ 3: Alexander Humberto Mufioz Huaman 84 CUMPLE
CAPATAZ 4: Luis Armando Guevara Cordova 100 CUMPLE

EL COMITE DE SELECCION ACUERDA SOLICITAR LA FISCALIZACION INMEDIATA DE LA DOCUMENTACION QUE EL POSTOR ACREDITA LA CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE ,
EL CUAL NO CUENTA CON REGISTRO VIRTUAL TRAVES DEL LINK HTTPS://ZONA.CEGICAP.EDU.PE/ESTUDIANTES ; EXISTE UNA DUDA RAZONABLE SOBRE LA VERACIDAD Y
EXACTITUD DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR CONSORCIO Z Y H S.A.C. , DEBIDO A QUE NO ES COMPATIBLE LA INFORMACION DE LOS CURSOS

PRESENTADOS EN SU OFERTA CON LA INFORMACION QUE SE PUBLICA DE FORMA ONLINE.

i
i




EXPERIENCIA DEL POSTOR CONSORCIO Z Y H 5.A.C. EN LA EXPECIALIDAD

EXPERIENCIA N°01

ROAL LABORATORIOS S.A.C.

NRO CONTRATO

FOUo

MONTO CONTRATO

CONTRATO N°04-2021

105 af 107

S/ 19,800,000.00

CONSTANCIA DE PRESTACION

108

S/ 19,800,000.00

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

EL PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBJETO INCLUYE EL
SERVICIO DE JARDINER(A , ES IMPORTANTE SENALAR QUE EL SERVICIO DE
JARDINERIA NO HA SIDO CONSIDERADO COMO OBJETO DE LA
CONTRATACION EN EL PROCESO CONCURSO PUBLICO N2028-2024-BN ; POR
OTRO LADO LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO CUENTA CON EL
DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO EL
SERVICIO DE LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINER(A, POR LO QUE EL
CONTRATO N°04-2021 NO SERA TOMADO EN CUENTA EN LA CALIFICACION DE
LA EXPERIENCIA DEL POSTOR.

NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAIE DEL MONTO E3ECUTADO
CORRESPONDE AL SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBJETO DEL PRESENTE
REQUERIMIENTO. CABE SENALAR QUE NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE
SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO
UN ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA
GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO.

s/ 0.00

MINISTERIO DE JUSTICIA Y

EXPERIENCIA N°02 DERECHOS HUMANOS
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°59-2023-jUS 109 AL 117 S/ 4,110,000.00
ADENDA N°01 AL CONTRATO N°59-2023-JUS 118 AL 119 PLAZO PARA PAGAR
CONSTANCIA DE PRESTACION 120 $/1,221,738.73

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE 0%

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION

$/ 1,099,565.76

EXPERIENCIA N°03

MINISTERIO DE JUSTICIA Y
DERECHOS HUMANOS

NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°060-2023-3US 126-134 S/ 9,768,000.00
ADENDA N°01 AL CONTRATO N®060-2023-JUS 135 AL 137 PLAZO PARA PAGAR
CONSTANCIA DE PRESTACION 137 S/ 2,903,636.36

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE 0%

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAIE DE PARTICIPACION

S/2,613,272.72

MINISTERIO DE JUSTICIA Y

EXPERIENCIA N°04 DERECHOS HUMANOS

NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°61-2023-iUS 143 AL 151 S/ 10,107,526.88
ADENDA AL CONTRATO N°61-2023-jUS 152-153 PLAZO PARA PAGAR
CONSTANCIA DE PRESTACION 154 S/ 3,004,566.20

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DE $0%

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

§/ 2,704,109.58

EXPERIENCIA N°05

MINISTERIO DE JUSTICIA Y
DERECHOS HUMANOS

NRO CONTRATO FOLIO MONTQ CONTRATO
CONTRATO N°62-2023-JUS 160-168 S/ 10,779,500.00
ADENDA AL CONTRATO N°62-2023-JUS 169 AL 170 PLAZO PARA PAGAR
CONSTANCIA DE PRESTACION 171 S/ 3,204,317.12

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE 90%

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION

S/ 2,883,885.41

MINISTERIO DE JUSTICIA Y

EXPERIENCIA N°06 DERECHOS HUMANOS

NRO CONTRATC FOLIO MONTQ CONTRATO
CONTRATO N°63-2023-JUS 177 AL 185 S/ 10,779,500.00
ADENDA AL CONTRATO N°63-2023-JUS 186 AL 187 PLAZO PARA PAGAR
CONSTANCIA DE PRESTACION 188 S/ 3,664,582.67

POSTO

R PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE 90%

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

S/ 3,298,124.40

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°01

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°02

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°03

MONTO EJECUTADO

EXPERIENCIA N°04

MONTO EJECUTADO

EXPERIENCIA N°05

MONTO EJECUTADO

EXPERIENCIA N°06



TOTAL ACREDITADO POR EL POSTOR CONSORCIO Z Y H S.A.C. VALIDADO POR EL COMITE DE SELECCION

B

5/ 12,598,957.87

ESTADO DEL REQUISITO DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR CONSORCIO Z Y H S.A.C.EN LA ESPECIALIDAD

NOCUMPLE




CALIFICACION N°03

Concurso Pablico N°028-2024-BN referido al “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal, agencia bancaria y ATMS del Banco de la

Nacion”.
POSTOR GRUPO BAX S.A.C.
ORDEN DE PRELACION 3
REGQUISITOS DE CALIFICACION 1 FOLIO I ESTADO
A. CAPACIDAD LEGAL/ HABILITACION
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el RENEEIL 23 AL 25 CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. CAPACITACION
SUPERVISOR 1 Terbullino Rosales Dhan Marko
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 30 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 43 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacion de productos quimicos. 56 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccion. 69 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 82 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bdsico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 95 CUMPLE
SUPERVISOR 2 Vera Vilca Wilfredo

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos solidos 32 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 45 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en manejo seguroy

dosificacion de productos quimicos. 58 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de

limpieza y desinfeccion. 71 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 84 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 97 CUMPLE
CAPATAZ 1 Rivas Mendoza Johan Ruben

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 34 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 47 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacion de productos quimicos. 60 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de

limpieza y desinfeccion. 73 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinte {20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 86 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bdsico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 99 CUMPLE
CAPATAZ 2 Castillo Padilla Backer Alonso

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 36 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 49 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacién de productos quimicos. 62 CUMPLE

N Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de

limpieza y desinfeccién. 75 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 88 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bdsico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 101 CUMPLE
CAPATAZ 3 Gomez Corzo Pablo Manuel
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 38 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 51 CUMPLE




Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacién de productos quimicos. 64 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccién. 77 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte {20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 50 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bdsico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 103 CUMPLE
CAPATAZ 4 Reategui Salazar Rosa Patricia
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos solidos 40 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 53 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacion de productos quimicos. 66 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccién. 79 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 92 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas {20} horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 105 CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
SUPERVISOR: Tres afios de experiencia como supervisor de servicios de limpieza
SUPERVISOR 1: Terbullino Rosales Dhan Marko 109 al 110 CUMPLE
SUPERVISOR 2: Vera Vilca Wilfredo 113 CUMPLE
CAPATAZ: Tres afios de experiencia como capataz o supervisor de servicios de limpieza
CAPATAZ 1: Rivas Mendoza Johan Ruben 116 al 117 CUMPLE
CAPATAZ 2: Castillo Padilla Backer Alonso 120ai121 CUMPLE
CAPATAZ 3: Gomez Corzo Pablo Manuel 124 al 125 CUMPLE
CAPATAZ 4: Reategui Salazar Rosa Patricia 128 CUMPLE




e

EXPERIENCIA DEL POSTOR GRUPO BAX 5.A.C. EN LA EXPECIALIDAD

EXPERIENCIA N°01 LOCACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LIMPIEZA CSALUD S.A.
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS
COMPLEMENTAROS DE LMPIEZA 139 AL 153 s/ 536,097.84 ANUAL
. ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
ADENDA N°01 AL CONTRATO 164 AL167 VIENSUAL
. ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
ADENDA N°02 AL CONTRATO 172AL174 MENSUAL
. ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
ADENDA N°03 AL CONTRATO 178 AL 183 MENSUAL
. ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
ADENDA N°04 AL CONTRATO 185 AL 191 MENSUAL
ADENDA N°05 AL CONTRATO ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
193 AL 195 MENSUAL
CONSTANCIA DE PRESTACION 133134 S/ 4,500,458.83 TOTAL EIECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD S/ 4,500,458.83 EXPERIENCIA N°01
CORPORACION ACEROS AREQUIPA
EXPERIENCIA N02 SERVICIO DE LIMPIEZA EN LA SEDE PISCO SA.
NRO CONTRATO FoLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE
LIMPIEZA SEDE PISCO 202 AL 244 $/98,295.94 MENSUAL
ADENDA N°01 AL CONTRATO DE PRESTACION 246 AL 250 MODIFICACION DE RETRIBUCION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO MENSUAL
ADENDA N°02 AL CONTRATO DE PRESTACION 252 AL 253 MODIFICACION DE LA VIGENCIA
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO DEL CONTRATO
ADENDA N°03 AL CONTRATQ DE PRESTACION 255 AL 256 MODIFICACION DE LA VIGENCIA
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO DEL CONTRATO
ADENDA N°04 AL CONTRATO DE PRESTACION 258 AL 259 MODIFICACION DE LA VIGENCIA
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO DEL CONTRATO
CONSTANCIA DE PRESTACION 197 S/ 6,614,792.52 TOTAL EJECUTADO
EL PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBJETO ES PRESTACION DEL SERVICIO
DE LIMPIEZA EN LA SEDE PISCO- ACEROS AREQUIPA ADEMAS INCLUYE EL SERVICIO DE
JARDINERIA , ES IMPORTANTE SENALAR QUE EL SERVICIO DE JARDINERIA( FOLIOS 231 AL
233) NO HA SIDO CONSIDERADO COMO OBJETO DE LA CONTRATACION EN EL PROCESO
CONCURSO PUBLICO N2028-2024-BN ; POR OTRO LADO LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO
CUENTA CON EL DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL PROVEEDOR EJECUTO
DISCRIMINANDO EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINERIA, POR LO QUE EL
CONTRATQ DE PRESTACION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO NO SERA TOMADO EN
TAL ACR MIT X
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE CUENTA EN LA CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR. s/0.00
NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAJE DEL MONTO EJECUTADO CORRESPONDE
AL SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBJETO DEL PRESENTE REQUERIMIENTO. CABE SENALAR
QUE NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA
OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES,
SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN
ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA GENERAR CONVICCION
DE LO REALMENTE OFERTADO.
EXPERIENCIA N°02
CORPORACION ACEROS AREQUIPA
EXPERIENCIA N°03 PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA INDUSTRIAL GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD. S.A.
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE
LIMPIEZA INDUSTRIAL GERENCIA DE ACERIA Y 263 AL 297 5/58,090.00 SIN 1GV MENSUAL
RR.DD.
ADENDA N°01 AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 320 AL 325 MOD'F'CACE’E‘NEE:FRIBUC'ON
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°02 AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 327 AL 328 MOD'F'Cg‘ﬁggﬁfRﬁ;'GENC'A
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°03 AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 330 AL 331 MOD'F'C;gggﬁfR;’;ZIG ENCIA
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°04 AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 333AL 334 MOD'F'C;‘S‘ZQI\?:R:ATX'GENC'A
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°05 AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 336 AL 337 MOD’F'C&ngﬁfR:';X'GENC‘A
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°06 AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 339 AL 340 MOD'F'ngggﬁfRﬁg'GENC'A
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°07 AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 342 AL 343 MOD'F'C:ECJESB?TER:‘:X'GENC'A
GERENCIA DE ACERIA ¥ RR.DD.
CONSTANCIA DE PRESTACION 261 5/3,354,192.48 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE E LA ENTIDAD. S/ 3,354,192.48 EXPERIENCIA N°03
|EXPERIENCIA N°04 | | BSH ELECTRODOMESTICOS S.A.C. |
|NRO CONTRATO | FOLIO | MONTO CONTRATO |




CONTRATO DE SERVICIOS DE
INTERMEDIACION LABORAL 349 AL 366 $/33,947.42 MENSUAL
CONSTANCIA DE PRESTACION 345 S/814,738.08 TOTAL EIECUTADO
EL PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBJETO INCLUYE EL SERVICIO DE
JARDINERIA , ES IMPORTANTE SERALAR QUE EL SERVICIO DE JARDINERIA, SERVICIOS
GENERALES( PINTADO, REPARACION Y CONFECCION DE MUEBLES, CAMBIO DE CHAPAS,
PUERTAS, RUEDAS, TAPACANTOS, CAMBIO DE TUBERIAS, CAMBIO DE BALDOSAS, RETIRO
DE VENTANAS)( FOLIOS 361 AL 364) NO HA SIDO CONSIDERADO COMO OBIETO DE LA
CONTRATACION EN EL PROCESO CONCURSO PUBLICO N2028-2024-BN ; POR OTRO LADO
LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO CUENTA CON EL DESAGREGADO DE COSTOS QUEEL
PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE
JARDINER{A Y SERVICIOS GENERALES{ PINTADO, REPARACION Y CONFECCION DE MUEBLES,
CAMBIO DE CHAPAS, PUERTAS, RUEDAS, TAPACANTOS, CAMBIO DE TUBER(AS, CAMBIO DE
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE BALDOSAS, RETIRO DE VENTANAS), POR LO QUE EL CONTRATO DE SERVICIOS DE s/0.00
INTERMEDIACION LABORAL NO SERA TOMADO EN CUENTA EN LA CALIFICACION DE LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR.
NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAJE DEL MONTO EJECUTADO CORRESPONDE
AL SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBIETO DEL PRESENTE REQUERIMIENTO. CABE SERALAR
QUE NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA
OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES,
SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN
ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA GENERAR CONVICCION
DE LO REALMENTE OFERTADO. EXPERIENCIA N°04
EXPERIENCIA N°05 BSH ELECTRODOMESTICOS S.A.C.
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE SERVICIOS DE
INTERMEDIACION LABORAL N°DAN 0051 378 AL 404 5/29,279.87 MENSUAL
CONSTANCIA DE PRESTACION 374 $/702,719.28 TOTAL EJECUTADO
EL PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBIETO INCLUYE EL SERVICIO DE
JARDINER(A , ES IMPORTANTE SENALAR QUE EL SERVICIO DE JARDINER(A, SERVICIOS
GENERALES( PINTURA, CARPINTERIA,CERRAJERIA, GASFITERIA, ELECTRICIDAD){ FOLIOS 391
AL 392) NO HA SIDO CONSIDERADO COMO OBJETO DE LA CONTRATACION EN EL PROCESO
CONCURSO PUBLICO N2028-2024-BN ; POR OTRO LADO NO CUENTA CON EL
DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO EL SERVICIO DE
LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINER(A Y SERVICIOS GENERALES( PINTURA,
CARPINTERIA,CERRAJERIA, GASFITERIA ELECTRICIDAD), POR LO QUE EL CONTRATO DE
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL N°DAN 0051 NO SERA TOMADO EN CUENTA EN S/ 0.00
LA CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR.
NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAJE DEL MONTO EJECUTADO CORRESPONDE
AL SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBJETO DEL PRESENTE REQUERIMIENTO. CABE SENALAR
QUE NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA
OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES,
SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN
ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA GENERAR CONVICCION
DE LO REALMENTE OFERTADO. EXPERIENCIA N*05
EXPERIENCIA N°06 BANCO DE LA NACION
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°028130-2021-BN 406 AL 418 S/ 10,519,662.86
ADENDA N°1 AL CONTRATO N°028130-2021-
BN 419 AL 420 S/41,387.76
CONSTANCIA DE PRESTACION 423 AL 592 S/ 9,664,385.34 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A LA SUMATORIA DE LOS
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE MONTQS EJECUTADOS DE LAS CONSTANCIAS DE PRESTACION DE LA ENTIDAD $/9,664,385.34 EXPERIENCIA N°06
EXPERIENCIA N°07 CSALUD S.AC.
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
ADENDA N°06 AL CONTRATO DE LOCACION
DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
LIMPIEZA 598 AL 600 MENSUAL
CONSTANCIA DE PRESTACION 594 S/ 2,010,975.36 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD S/ 2,010,975.36 EXPERIENCIA N°07
CORPORACION ACEROS AREQUIPA
EXPERIENCIA N°08 CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA CONVENCIONAL EN PLANTA PISCO SA.
NRQ CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS DE LIMPIEZA 603 AL 616 $/4,703,178.72 MAS IGV
CONSTANCIA DE PRESTACION 602 §/5,318,511.26 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD §/5,318,511.26 EXPERIENCIA N°08
PROGRAMA NACIONAL
"PLATAFORMAS DE ACCION PARA
EXPERIENCIA N°09 LA INCLUSION SOCIAL"
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
014-2023-MIDIS/PNPAIS-UA 622 AL 631 S/ 289,404.16
TOTAL EJECUTADO
CONSTANCIA DE PRESTACICN 618 S/ 313,644.81 INCLUYE ADICIONAL
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD $/313,644.81 EXPERIENCIA N°09
TOTAL ACREDITADO POR EL POSTOR GRUPO BAX S.A.C. VALIDADO POR EL COMITE DE SELECCION | G - §/25,162,168.08 - 1

ESTADO DEL REQUISITO DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR GRUPQ BAX S.A.C. EN LA ESPECIALIDAD




CALIFICACION N°04

Concurso Piiblico N°028-2024-BN referido al “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal, agencia bancaria y ATMS del Banco de la

Nacién”.
POSTOR  CHAVIN SERVICE S.R.L.
ORDEN DE PRELACION 4
REQUISITOS DE CALIFICACION ] FOLIO ESTADO
A. CAPACIDAD LEGAL/ HABILITACION
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el RENEEIL 11AL17 CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. CAPACITACION
SUPERVISOR 1 Eduardo Ipanaque Paucar
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 25 AL 26 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 25 AL 26 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacién de productos quimicos. 25AL 26 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccion. 25 AL 26 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 25 AL 26 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 25 AL 26 CUMPLE
SUPERVISOR 2 Henry Paul Mellisho Ramirez

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 27 al 28 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 27 al 28 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y
dosificacion de productos quimicos. 27 al 28 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccién. 27 al 28 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte {20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

f Ambiental. 27 al 28 CUMPLE

i

%3 Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecolégicos relacionados con la certificacién LEED. 27 al 28 CUMPLE
“@ CAPATAZ 1 Job Yaser Pinedo Alejos

J Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 29 al 30 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 29 al 30 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacion de productos quimicos. 29al 30 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccion. 29 al 30 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 29al 30 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el

uso de materiales de limpieza ecolégicos relacionados con la certificacién LEED, 29al 30 CUMPLE
CAPATAZ 2 Juan Jose Contreras Ore

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 31al32 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 31al 32 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y

dosificacién de productos quimicos. 31al32 CUMPLE

4 Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de

limpieza y desinfeccion. 313al32 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 31al32 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 31al32 CUMPLE
CAPATAZ 3 Sergio Moises Vargas Salas
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 33al34 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 33al34 CUMPLE




Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacidn de productos quimicos. 33al34 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de

limpieza y desinfeccion. 33al34 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 33al34 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 33 al34 CUMPLE

CAPATAZ 4 Diego Martyn Thoche Zavala
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos solidos 35 al 36 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 35al 36 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacidn de productos quimicos. 35al 36 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccién. 35al 36 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 35al36 CUMPLE
Taller fcurso minimo de veinte horas {20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 35al 36 CUMPLE

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR: Tres afios de experiencia como supervisor de servicios de limpieza
SUPERVISOR 1: Eduardo ipanaque Paucar 37 CUMPLE
SUPERVISOR 2: Henry Paul Mellisho Ramirez 38 CUMPLE

CAPATAZ: Tres afios de experiencia como capataz o supervisor de servicios de limpieza
CAPATAZ 1: Job Yaser Pinedo Alejos 39 CUMPLE
CAPATAZ 2: Juan Jose Contreras Ore 40 CUMPLE
CAPATAZ 3: Sergio Moises Vargas Salas 41 CUMPLE
CAPATAZ 4: Diego Martyn Thoche Zavala 42 CUMPLE




EXPERIENCIA DEL POSTOR CHAVIN SERVICE S.R.L. EN LA EXPECIALIDAD

EXPERIENCIA N°01 SEGURO SOCIAL DE SALUD
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°4600051736 44 AL50 S/ 4,739,472.00
ADENDA N°01 AL CONTRATO N°4600051736 S1ALS3 S/32,988.72
ADENDA N°02 AL CONTRATO N°4600051736 53 AL 55 S/ 229,821.42
CONSTANCIA DE PRESTACION 59 S/ 4,996,596.56

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE 85%

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE|

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL S/ 4,247,107.08
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION

EXPERIENCIA N°02 SEGURO SOCIAL DE SALUD

NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO

CONTRATO N°4600051735 60 AL 66 S/ 2,144,160.00

CONSTANCIA DE PRESTACION 67 S/ 2,143,635.18

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EIECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
PRESTACION DE LA ENTIDAD

S/ 2,143,635.18

EXPERIENCIA N°03 SEGURO SOCIAL DE SALUD
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°4600052018 68 AL74 S/ 4,522,536.00
ADENDA N°01 AL CONTRATO N°4600052018 7S ALT78 S/ 228,445.27
CONSTANCIA DE PRESTACION 82 S/ 4,747,608.36

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DE 85%

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION

S/ 4,035,467.11

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°01

TOTAL SECUTADO

EXPERIENCIA N°02

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°03

EXPERIENCIA N°04 SEGURO SOCIAL DE SALUD
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°4600052079 83 AL 89 S/ 3,789,972.00
ADENDA N°01 AL CONTRATO N°4600052073 90 AL 93 S/ 78,344.20
CONSTANCIA DE PRESTACION 97 S/ 3,868,316.20 TOTAL EJECUTADO
POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DE 85%
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL S/ 3,288,068.77
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAIE DE PARTICIPACION EXPERIENCIA N°04
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
EXPERIENCIA N°05 AYACUCHO
NRO CONTRATO FOLIO MONTQO CONTRATO
CONTRATO N°013-2018-P-CSIAY/PJ 98 AL 107 S/ 1,854,000.00
LA ADENDA N°02 POR ADICIONAL
o " DE S/ 192,011.76 ASIMISMO
é?]ir:/D:J N'02 AL CONTRATO N'013-2018-P- 108 AL110 REFERIE A LA PRIMERA ADENDA
QUE ASCENDIO AL ADICIONAL DE
$/14,601.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 114 S/ 2,060,612.76 TOTAL EJECUTADO
POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE 85%
SE CONSIDERA EL. MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE|
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL $/ 1,751,520.85

POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION

EXPERIENCIA N°05

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE

EXPERIENCIA N°06 LIMA SUR
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE SERVICIO DE LIMPIEZA 11SAL120 S/ 2,998,800.00
ADENDA N°01 AL CONTRATO 121 AL 122 S/ 749,700.00
ADENDA N°02 AL CONTRATO 121 AL125 S/ 566.75
CONSTANCIA DE PRESTACION 128 S/ 3,749,066.75 TOTAL EJECUTADO
POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE 95%
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE|

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL S/ 3,561,613.41

POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION EXPERIENCIA N°06

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL
EXPERIENCIA N°07 SANTA
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°012-2016-P-CSISA/P) 130 AL 136 S/ 1,799,000.00
RESOLUCION 256-2018 137 AL 138 S/ 22,266.20
ADENDA N°02 AL CONTRATO N°012-2016-P-
139 AL 140 E

CSISA/P S/ 115,387.02
CONSTANCIA DE PRESTACION 145 S/ 1,874,966.04 MONTO TOTAL

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DE 70%




SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTQO QUE CORRESPONDE AL §/1,312,476.23
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION
EXPERIENCIA N°08 BANCO DE LA NACION
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°024283-2017-BN 146 AL 158 S/ 1,643,400.00
164 S/ 1,701,485.94

CONSTANCIA DE PRESTACION

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE 56%

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL S/ 952,832.13
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION

EXPERIENCIA N°09 BANCO DE LA NACION
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°022087-2015-BN 165 AL 182 S/ 915,224.30
ADENDA N°1 AL CONTRATO N°022087-2015- SE FORMALIZO EL REAIUSTE DEL

183 AL 186 MONTO MENSUAL POR
BN INCREMENTO DEL RMV
ADENDA N°2 AL CONTRATO N°022087-2015- SE FORMALIZO EL REAIUSTE DEL

187 AL 189 MONTO MENSUAL POR
BN INCREMENTO DEL RMV

164 S/ 975,977.32

CONSTANCIA DE PRESTACION

EXPERIENCIA N°07

MONTO TOTAL
{CONTRATO ORIGINAL
Y ADENDA
INCREMENTO RMV)

EXPERIENCIA N°08

MONTO TOTAL
{CONTRATO ORIGINAL
Y ADENDA
INCREMENTO RMV)

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE 80%

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL ESECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE|
PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION

S/ 780,781.86

EXPERIENCIA N°09

EXPERIENCIA N°10

BANCO DE LA NACION

LA CONTRATACION DECLARADA POR EL POSTOR EN EL FOLIO 43, POR EL

EXPERIENCIA N°10

MONTO ASCENDENTE A S/ 1,033,800.00, NO SE EVIDENCIA EN LA OFERTA LA $/0.00
NRO CONTRATO 025975-2018-BN DOCUMENTACION QUE ACREDITE LA CONTRATACION DECLARADA
EXPERIENCIA N°11 PODER JUDICIAL
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°001-2016-OA-CSIPA/P) 185 AL 200 S/ 674,500.00
ADENDA AL CONTRATO N°001-2016-OA- 201 AL 2023 5/59,787.11
CSIPA/P)
CONSTANCIA DE PRESTACION 207 S/ 734,287.11

POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE 95%

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EXECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE|
PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL
POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION

S/ 697,572.75

EXPERIENCIA N°11

EXPERIENCIA N°12

CORTE SUPERIOR DE JUSTICA DE
PASCO

NRO CONTRATO 010-2018-P-CSIAPA/P)

LA CONTRATACION DECLARADA POR EL POSTOR EN EL FOLIO 43, POR EL
MONTO ASCENDENTE A S/ 722,400.00, NO SE EVIDENCIA EN LA OFERTA LA
DOCUMENTACION QUE ACREDITE LA CONTRATACION DECLARADA

S/ 0.00

EXPERIENCIA N°12

EXPERIENCIA N°13 MINISTERIO PUBLICO
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°022087-2015-BN 208 AL 213 S/ 995,000.00
MONTO TOTAL

220 S/ 884,444.38

CONSTANCIA DE PRESTACION / EJECUTADO
POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DE 95%
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE|

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL. MONTO QUE CORRESPONDE AL S/ 840,222.16

POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION

EXPERIENCIA N°13

EXPERIENCIA N°14

MINISTERIO PUBLICO

NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°05-2017-MP-GA-LAMBAYEQUE 221 AL228 S/ 971,999.88
ADENDA AL CONTRATO N°05-2017-MP-GA- 229 AL 230 $/50,485.09
LAMBAYEQUE
MONTO TOTAL
231 S/ 1,022,484.97
CONSTANCIA DE PRESTACION / EJECUTADO




SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE| :
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE PRESTACION DE LA ENTIDAD S/ 1,022,484.97 EXPERIENCIA N°14
MINISTERIO DE EDUCACION-
EXPERIENCIA N°15 UNIDAD EJECUTORA 026
NRO CONTRATO 092-2017-MINEDU/SG-OGA-( 232 AL 239 $/0.00 EXPERIENCIA N°15
EL PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBJETO INCLUYE EL
SERVICIO DE JARDINERIA , ES IMPORTANTE SENALAR QUE EL SERVICIO DE
JARDINERIA NO HA SIDO CONSIDERADO COMO OBIETO DE LA
CONTRATACION EN EL PROCESO CONCURSQ PUBLICO N2028-2024-BN ; POR
OTRO LADO LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO CUENTA CON EL
DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO
EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINERIA, POR LO QUE EL
CONTRATO 092-2017-MINEDU/SG-OGA-OL NO SERA TOMADO EN CUENTA
EN LA CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR.
NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAJE DEL MONTO EJECUTADO
CORRESPONDE AL SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBJETOC DEL PRESENTE
REQUERIMIENTO. CABE SENALAR QUE NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE
SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS,
REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE
PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO.
CORTE SUPERIOR DE JUSTICA DEL
EXPERIENCIA N°16 SANTA PRESIDENCIA
NRO CONTRATO FOLIO MONTQ CONTRATO
CONTRATO N°001-2019-P-CSISA/P) 241 AL 247 5/ 2,499,000.00
220 S/ 416,500.00 MONTOTOTAL
CONSTANCIA DE PRESTACION ’ EJECUTADO
POSTOR PRESENTA POR CONSORCIO CON PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE 95%
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE PRESTACION DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL $/ 395,675.00
POSTOR CONSIDERANDG SU PORCENTAJE DE PARTICIPACION EXPERIENCIA N°16
I TOTAL ACREDITADO POR EL POSTOR CHAVIN SERVICE S.R.L. VALIDADO POR EL COMITE DE SELECCION ' i '-'-, 5/25,029,457.49 '
I ESTADO DEL REQUISITO DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR CHAVIN SERVICE S.R.L. EN LA ESPECIALIDAD i T Cuwele . Ghiiig i




ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA
BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION”

Siendo las 10:00 horas del dia 31 de octubre de 2024, se reunié el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Logistica N°070-2024-BN/2000 de fecha
10/09/2024, para llevar a cabo el procedimiento de Concurso Publico N°028-2024-BN referido a la
contratacion del “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal, agencia bancaria y
ATMS del Banco de la Nacion”, integrado por el sefior Vicente Dante Malasquez Gil quien lo preside
(titular) y sus miembros: sefior Freddy Henry Roque Suaquita (titular) y el sefior Manuel Alexander
Garcia Garcia (titular). A fin de realizar la admision, evaluacién de las ofertas presentadas al
procedimiento de seleccion.

Se procede a verificar o registrado en el sistema de la plataforma del SEACE, a fin de registrar en
actas los postores siguientes:

POSTOR

CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C.
GRUPOQO BAXS.A.C.

CAMPO MAYOR SRLTDA

CONSORCICZY HS.A.C.

CONSORCIO LIMPIEZA AMERICANA & ASOCIADOS integrado por
LIMPIEZA AMERICANA S.A.Cy ASEO Y MANTENIMIENTO S.A.C.

i) e

CONSORCIO SAMURAI integrado por SAMURAI S.A.C. e
INNOVA INTEGRAL S.A.C.

7 { CHAVIN SERVICE S.R.L.

8 | SERMANSA S.A.C.

1. ADMISION DE OFERTAS

Teniendo a la vista las ofertas presentadas por los postores, se procedié a verificar la documentacion
que presentaron sus ofertas en relacién a la documentacion requerida en la etapa de admision de
ofertas establecido en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta del Capitulo Il
de las Bases Integradas, segun lo que se indica en el CUADRO N°01, el mismo que forma parte de
la presente acta. Se obtiene lo siguiente:

ﬁ’:@
ST




ESTADO DE
POSTOR LA OFERTA
1 | CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. Admitida
2 | GRUPO BAXS.A.C. Admitida
3 | CAMPO MAYOR SRLTDA Admitida
4 | CONSORCIO ZY HS.AC. Admitida
5 | CONSORCIO LIMPIEZA AMERICANA & ASOCIADOS integrado por No
LIMPIEZA AMERICANA S.A.C y ASEQ Y MANTENIMIENTO S.A.C. admitida
CONSORCIO SAMURAI integrado por SAMURAI S.A.C. e ”
& | INNOVA INTEGRAL S.A.C. Admitida
7 | CHAVIN SERVICE S.R.L. Admitida
8 | SERMANSA S.A.C. Admitida

2. EVALUACION DE OFERTAS

Luego se procede a la evaluacion de las ofertas admitidas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de
Ofertas, segin CUADRO N°02, que forma parte de la presente Acta. Se obtuvo el siguiente puntaje
y la determinacién del orden de prelacién:

Puntaje total de los Orden de
N° POSTOR Precio de la Oferta factores de .,
L. Prelacién
evaluacion
CLEANING &
1 | SECURITY SERVICES S/ 14,220,000.00 73.52 6
GLOBALS.A.C.
2 | GRUPO BAXS.A.C. S/ 14,929,028.28 80.03 3
CAMPO MAYOR
3 SRLTDA S/ 17,192,340.98 70.81 7
4 CONSORCIO ZY H S/ 12,420,000.00 84.17 2
S.A.C.
CONSORCIO
3 SAMURALI S/ 11,880,000.00 88.00 1
CHAVIN SERVICE
6 S.R.L. S/ 15,227,984.16 78.65 4
7 | SERMANSAS.A.C. 5/ 15,954,458.40 75.53 5




POSTORES POR ORDEN DE PRELACION

POSTOR Orden de

Prelacién
CONSORCIO SAMURAI 1
CONSORCIOZY HS.A.C. 2
GRUPO BAX S.A.C. 3
CHAVIN SERVICE S.R.L. 4
SERMANSA S.A.C. 5
CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 6
CAMPO MAYOR SRLTDA 7

3. ACUERDO ADOPTADO
El Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la admision y evaluacién de ofertas, de acuerdo con los
analisis efectuados y a los cuadros adjuntos a la presente acta.

- El Comité de Seleccion decide solicitar ante la Seccidon Servicios Generales, apoyo técnico
en la revisidn del Requisito de Calificacion de experiencia del postor en la especialidad de
las ofertas presentadas por los postores que ocupan el primer y segundo lugar en orden de
prelacién, el cual permita determinar si éstas cumplen con el Requerimiento de la Seccién
Servicios Generales, a efectos de calificar las citadas ofertas técnicas por parte del comité
de seleccion.

- Se acuerda la postergacién de la buena pro para el proximo miércoles 06 de noviembre de
2024 debido al plazo que se requiere para continuar con la calificacién de ofertas previo
pronunciamiento técnico del area usuaria del requerimiento.

Siendo las 12:00 horas del mismo dia y no existiendo otro tema que tratar, se dio por concluida
la reunién, suscribiendo la presente acta todos los presentes por unanimidad en sefial de
conformidad.

//
SAN BORJA, 31 DE OCTUBRE DE 2024

z//

/

Fretf&y Henry Roque Suaquita Vicente Dante Malasquez Gil Manuel Alexander Garcia Garcia
Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular
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